
De dag van de Fonetiek 2001
Over lopend onderzoek naar spraak en spraaktechnologie

(http://www.fon.hum.uva.nl/FonetischeVereniging/)
Donderdag 20 december 2001 in de Sweelinckzaal, Drift 21 te Utrecht

Georganiseerd door de Nederlandse Vereniging voor Fonetische Wetenschappen
¡deelname gratis!

9:00 Ontvangst met koffie
9:30 Welkom
9:35 � 10:55 Ochtendsessie I (voorzitter: Johanneke Caspers)

9:35 Verschil in spraakkwaliteit tussen natuurlijke en synthetische spraak bij normaal en snel tempo
Esther Janse (Esther.Janse@let.uu.nl), UiLOTS
9:55 Perceptie van spraakmelodie bij tracheo � oesofageale sprekers en fluisterende laryngeale sprekers
Maya van Rossum (maya.vanrossum@let.uu.nl), UiLOTS
10:15 Intonatie, partikels en de interpretatie van nederlandse v1 � zinnen
Vincent van Heuven (v.j.j.p.van.heuven@let.leidenuniv.nl), U Leiden en Robert S. Kirsner, UCLA
10:35 De prosodische realisatie van hiërarchischeand relationele structuur in teksten
Hanny den Ouden (J.N.denOuden@kub.nl)

10:55 Koffiepauze
11:15 � 15:00 Ochtendsessie II (voorzitter: Rob van Son)

11:15 Waar komen syllaben vandaan?
Evelyn Martens (emartens@uia.ua.ac.be), Walter Daelemans, Steven Gillis, Helena Taelman,
Universitaire Instelling Antwerpen
11:35 Hebben Nederlandse kinderen een voorkeur voor trochaïscheproductievormen?
Helena Taelman (taelman@uia.ua.ac.be), Steven Gillis, Universitaire Instelling Antwerpen
(taelman@uia.ua.ac.be)
11:55 Verstaan of Begrijpen?
Welke strategie heeft het grootste effect op algemene luistervaardigheid?
Petra Poelmans (p.poelmans@let.leidenuniv.nl), Universiteit van Amsterdam/Universiteit Leiden
12:15 One � to � multiple vowel mapping in the perception of Dutch learners of Spanish
Paola Escudero (escuderopaola@hotmail.com), McGill Univ. & Paul Boersma (paul.boersma@hum.uva.
nl), IFA

12:35 Lunch
14:00 � 15:20 Middagsessie I (voorzitter: Henk van den Heuvel)

14:00 Het gebruik van spectrogramvergelijking in de meting van dialectafstanden
Wilbert Heeringa (heeringa@let.rug.nl)
14:20 Taalcontacten in het russische noorden
Markus Bergmann (bergmann@let.rug.nl)
14:40 De uitspraak van de Nederlandse ei bij avant � gardistische mannen en vrouwen: een
akoestische studie
Loulou Edelman (Loulou.Edelman@student.kun.nl) et al. Katholieke Universiteit Nijmegen
15:00 Plaatsnaamherkenning en het trainen van akoestische modellen
Daniel Salomons (d_salomons@hotmail.com), IFA/KPN

15:20 Thee
15:45 � 16:45 Middagsessie II (voorzitter: Jacques Terken)

15:45 Transcriptie van zinsprominentie, klankverlenging en prosodische grenzen door absolute beginners.
Jeska Buhmann et al. (1) Rijksuniversiteit Gent
16:05 Universality and Language � dependence of Intonational Meaning
Aoju Chen (aoju.chen@let.kun.nl), Katholieke Universiteit Nijmegen
16:25 Het gebruik van cooccurrence values gebaseerd op het WWW voor het voorspellen van
prosodische frasering.
Olga van Herwijnen (o.m.v.herwijnen@tue.nl), Technische Universiteit Eindhoven

16:45 Afsluiting
(Na afloop van de bijeenkomst is er nog een borrel. Plaats wordt nog bekendgemaakt)



Voor meer informatie:
Rob van Son
Secretaris van de Nederlandse Vereniging voor
Fonetische Wetenschappen
p/a Instituut voor Fonetische Wetenschappen
Universiteit van Amsterdam
Herengracht 338
1016 CG Amsterdam
Tel.: 020 � 5252195/020 � 5252183
Fax: 020 � 5252197
Email: Rob.van.Son@hum.uva.nl

http://www.fon.hum.uva.nl/FonetischeVereniging/

Voor koffie en thee wordt gezorgd.

Er zal een beperkt aantal lunchboxen
beschikbaar zijn (eigen bijdrage Fl 10, � )

Routebeschrijving

Hierbij een routebeschrijving voor diegenen die niet precies weten waar de Drift is, het adres waar de
Fonetiekdag wordt gehouden.

Vanuit het station loop je rechtuit door Hoog Catharijne tot aan het eind van de gang, waar je via de
roltrappen de uitgang Vredenburg neemt. Onderaan de roltrap ga je linksaf, het plein Vredenburg op, tot
aan de Bijenkorf. Je bent dan op de hoek van de Lange Viestraat, die je rechtsaf inslaat. Vervolgens loop je
steeds maar rechtdoor: Lange Viestraat, Potterstraat (met het postkantoor), Neude, Lange Jansstraat,
Janskerkhof. Aan het eind van het Janskerkhof, voorbij de Janskerk, ga je linksaf de Drift op.

Alternatief voor Hoog Catharijne: verlaat het perron (elk perron) aan het noordelijke uiteinde via een trap
naar beneden. Je komt dan in een lange voetgangerstunnel, die je rechtsaf inslaat. Aan het eind van die
tunnel neem je de trap omhoog naar het Smakkelaarsveld en dan is het slechts een kwestie van rechtdoor
lopen. (Smakkelaarsveld, Catharijneviaduct, Vreden � burg, Lange Viestraat, enz.)


